
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403464 х. Пронин, ул.Гвардейская, 6,  Серафимовичского р-на Волгоградской обл.  

Тел. (факс) 8 (84464) 3-74-42, e-mail: serafimpronino@rambler.ru 
__________________________________________________________________________________________ 

 
29 апреля 2022 года                                                                                               №37

 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об утверждении Положения о наставничестве 

 для педагогических работников 

 МКОУ Пронинской СШ» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р "Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста", совместным письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации от 21 декабря 2021 г. № 657 об учете и использовании в работе методических 

рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях, приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 февраля 2022 г. 

№ 10 "Об утверждении типового положения о Центре непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области и 

перечня показателей эффективности Центра непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области", 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

28 февраля 2022 г. № 12 "О создании и функционирования региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 

Волгоградской области", приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 21 марта 2022 г. № 25  «Об утверждении Положения о 

наставничестве для педагогических работников образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Волгоградской области» 

 приказываю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о наставничестве для педагогических 

работников МКОУ Пронинской  СШ. (Приложение 1) 

2. Утвердить Дорожную карту по реализации Положения о наставничестве. 

(Приложение 2) 

mailto:serafimpronino@rambler.ru


3. Обеспечить внедрение и реализацию наставничества педагогических 

работников МКОУ   Пронинской  СШ  в соответствии с Положением о 

наставничестве. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                Директор школы:                                 /Пристанский А.А./ 

 


